In dorso : A feoffment of Belaghachyll past by James le 
Bottiler Earle of Ormond and lord of the liberty of Tipperarie 
to the Abbot and Convent of the Abbey of holicrosse by which 
they are tyed to keepe a lamp lighting on certeine festival! dayes 
what (lamps ?) of ... if that . . . omitted.

Seal of the Convent, broken, but a fine 
impression.

Parchment, 300 x 193 mm.

Aiy. [27].—Appropriation to Holy Cross Abbey by Richard,- 
Archbishop, and the Dean and Chapter of Cashel, of the vicarage 
of Ballycahill, with mandate to the Archdeacon for induction. 
22 September, 1429.

Vniuersis sánete matris ecclesie filiis ad quos presentes litere 
peruenerint Ricardus permissione diuina et apostolice sedis 
gracia archiepiscopus Cassellensis Dauid decanus et capitulum 
eiusdem saluterà cum diuina benediccione pariter et nostra. Nos 
volentes animarum omnium auctori saluti (sic) compiacere, ac 
cultum diuinum per temporale et spirituale comodum sub 
iugo Dei in agro dominico laborantium incessanter augmentare 
et incidías diaboli procul repellere dum regnum celeste per 
militantis ecclesie regimen perfectum non immerito secundum 
sanctorum patrum tradiciones augmentatur : Igitur vicariam 
ecclesie parochialis de Belachacayl nostre dyocesis de iure et de 
facto vacantem et ad nostram collacionem spectantem, ob 
reuerentiam Dei omnipotentis et intemerate matris sue Virginis 
Marie inclite aduocate nostre stantis a dextris filii sui circum- 
amicta (sic) uirtutibus ceteris diuiciis incomporabilibus, in 
augmentacionem cultus diuini, deuicti precibus humilimis domini 
Jacobi le Botiler Comitis Ermonie qui ditauit monasterium
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Sánete Crucis de Wochturlamand domimis temporalibus diuersis, 
dictam vicariam abbati euisdém monasterii et eius conuentui 
contulimus et per presentes conferimus ac earn perpetuis tem 
poribus dicto monasterio vnimus appropriamus annectimus et 
consolidamus, saluis nobis et successoribus nostris ac aliis 
visitantibus de iure et consuetudine procuracionibus inde debitis 
et consuetis ac aliis oneribus ordinariis et extraordinariis ac 
iurisdiccionibus : Mandantes Ricardo Ohedyan archidiácono 
nostro Cassellensi quatenus dictos abbatem et conuentum vel 
eorum procuratorem yconomum uel scindicum in possessionem 
uel quasi diete vicarie inducat induciue faciat, contradictores et 
rebelles quod absit si quos invenerit per omnem censurara eccle- 
siasticam compessendo, Et in signum execucionis per ipsum facte 
sigillum suum tercie caude presencium apponere faciat. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum vna cum sigillo decani et 
capituli presentibus duximus apponendum. Dat' in ecclesia 
nostra metropolitica Cassali' in crastino Sancti Mathie Apostoli 
anno domini millissimo CCCC°. XXIXo . et nostre consecracionis 
XXIII o .